ДОГОВОР
на оказание платных физкультурно-спортивных услуг.

г. Санкт-Петербург	«	»	20	г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и здоровья Фрунзенского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ткача Игоря Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны,
и гр. _____________________________________________________________________________________
в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

      Предметом договора является оказание исполнителем платных физкультурно-спортивных
услуг _______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество потребителя)
по___________________________________________________________________________________________________
(перечислить наименование услуг и недельную нагрузку)
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________

___2. Права исполнителя и потребителя.

2.1. Исполнитель вправе:
- отказать потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
- не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение занятий по своей инициативе.
2.2.  Потребитель вправе:
- потребовать от исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для обеспечения физкультурно-спортивных занятий, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- не оплачивать занятия, пропущенные по вине исполнителя.
2.3.  В случае длительной болезни занимающегося вопросы оплаты или возмещения занятий решаются между исполнителем и потребителем по соглашению сторон.

3. Обязательства сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:
- проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием;
- обеспечить занимающегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятий;
- создать благоприятные условия для проведения занятий;
- обеспечить охрану жизни и здоровья занимающегося во время проведения занятий;
3.2.  Потребитель обязуется:
- своевременно сообщать об отсутствии на занятиях по причине болезни с последующим предоставлением медицинской справки;
- заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий;
- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

4. Условия приема.

4.1.  Потребитель обязан иметь медицинское заключение о допуске к занятиям.

5. Оплата услуг и условия расчетов

5.1.  Потребитель оплачивает услуги , ежемесячно, предусмотренные настоящим договором в срок до 20 числа текущего месяца (ежемесячно)  в сумме __________ рублей (______________________________________________)
                                сумму прописью
5.2.  Оплата производится за наличный расчет, в безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг подтверждается Исполнителем квитанцией, платежным поручением и т.д..
подтверждающим оплату Заказчика.
5.3.  Исполнитель осуществляет перерасчет в следующих случаях:
- пропуска более 50% занятий по уважительной причине при предъявлении справки;
- пропуска по уважительным причинам, при предъявлении справки, на выбор руководителя Учреждения.
- при невозможности оказания услуги в полном объеме по вине Исполнителя

6. Ответственность сторон.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством.
      Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
      Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Срок действия договора.

Настоящий договор заключен:
с «	»	20 ____г. по «	»	20	г.
До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Потребителя, о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 15 дней.

8. Адреса и подписи сторон.

                      Исполнитель                                                                                Потребитель
Санкт-Петербургское государственное                                   _________________________________________
бюджетное учреждение
«Центр физической культуры,                                                                      (фамилия, имя, отчество)
спорта и здоровья Фрунзенского района»,                             Паспорт ______________ № _________________
Юридический адрес: ул.Софийская, д.38, кор.2                    Выдан ____________________________________
Фактический адрес: ул.Софийская, д.38, кор.2,                     __________________________________________
Тел/факс: 246 26 29                                                                   Адрес: ____________________________________
ИНН 7816450053/КПП 781601001                                           __________________________________________
л/сч 0661170                                                                               Телефон __________________________________
р/сч 40102810945370000005
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
[bookmark: _GoBack]

Директор		/Ткач И.А. /      Подпись _________________________________
                   м.п.